# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3541

**Auteur(s) :** Louis IX, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Rouen (archevêque)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1256, 10 juillet

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mandement de Louis [IX], roi de France, en faveur de l'archevêque de Rouen concernant un différend surgi entre ce dernier et le châtelain du Vaudreuil.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 562, p. 104.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, baillivo Rothomagi, salutem. Datum est nobis intelligi quod castellanus noster Valis Rodolii, in justicia dilecti et fidelis nostri Rothomagensis archiepiscopi, in villa sua que dicitur Loviers, duos homines captos a servientibus suis in garena Valis Rodolii, qui duo homines manus evaserunt servientum castellani predicti. Unde tibi mandamus, quatinus, si ita est, predictum locum resaisiri facias de ipsis duobus hominibus, prout faciendum, ne ipsius archiepi contingat justiciam im posterum impediri occasione hujusmodi facti. Hoc autem facto, reddas hujusmodi litteras archiepiscopo antedicto. Datum, etc., anno Domini M° CC° LVI°, die lune post octabas apostolorum Petri et Pauli.